
Verwaltungsgemeinschaft Leintal-Frickenhofer Höhe 

Telefonverzeichnis und Öffnungszeiten 

 
Unsere Öffnungszeiten sind: 

Montag – Freitag 08:30 – 11:45 Uhr;  

Montag, Dienstag und Donnerstag 14:00 – 16:00 Uhr 

 

Zentrale  07175-21188-0 

Fax   07175-21188-99 
 
 
Herr Binder  07175-21188-20 Geschäftsführung 
E-Mail:       binder@gvv-leintal.de Finanzwesen Verwaltungsgemeinschaft 

Finanzwesen Gemeinde Göggingen  

Flächennutzungsplan 
 

Frau Harz  07175-21188-21 Sekretariat 
E-Mail:           harz@gvv-leintal.de 
 
Herr Schürle  07175-21188-30 Finanzwesen Gemeinden Iggingen und Leinzell 
E-Mail:   schuerle@gvv-leintal.de stellv. Geschäftsführer 
 
Herr Schühle  07175-21188-40 Finanzwesen Gemeinden Eschach und Obergröningen 
E-Mail:   schuehle@gvv-leintal.de  
 
Herr Seitzer  07175-21188-50 Finanzwesen Gemeinde Schechingen 
E-Mail:       seitzer@gvv-leintal.de Digitalisierung und EDV/IT 
 
Frau Mozer 07175-21188-60 Personalwesen – Fischereiwesen – Grundsteuer –  
E-Mail:       mozer@gvv-leintal.de Hundesteuer – Kindergartenbeiträge – Kernzeit –  

Mieten und Pachten 
 

Frau Miksche  07175-21188-62 Personalwesen – Steuern – Beiträge – Abgaben 
E-Mail:     miksche@gvv-leintal.de Gewerbesteuer 
 
Frau Lang-Hetzel 07175-21188-70 Mahnung und Vollstreckung 
E-Mail:            lang-hetzel@gvv-leintal.de 
 
Frau Maier  07175-21188-71 Verbandskasse und Verbrauchsabgaben 
E-Mail:        maier@gvv-leintal.de (Eschach, Obergröningen, Leinzell, VG) 
 
Herr Mühleisen  07175-21188-72 Verbandskasse und Verbrauchsabgaben 
E-Mail:           muehleisen@gvv-leintal.de (Göggingen, Iggingen, Schechingen) 
 
Frau Thumm-Scelsi 07175-21188-73 Verbandskasse 
E-Mail:        thumm-scelsi@gvv-leintal.de 
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